平成 26年 4月 22日
山形大学震災復興支援基金へ

御寄附いただいた皆様

国立大学法人山形大学

学 長 小 山 清 人

山形大学震災復興支援基金について

東北地方太平洋沖地震が原因で被災された学生を支援するため、平成 23 年 4 月から御
寄附をお願いしたところです。

皆様からの御寄附により、被災した学生 529人に対し最長２年間の奨学金支給がすべて
終了しました。

これまで、山形大学震災復興支援基金へ御寄附をいただき、誠にありがとうございまし

た。基金への寄附状況及び奨学金の支給状況につきましては、下記のとおりとなっており

ますので、ご報告申し上げます。

記

基金者数 ： 一般の団体、個人の方 ２６名

基金の合計額 ： １,８６９,６５０円
（山形大学被災学生支援基金 75,694,155円 計 77,563,805円）

奨学金の支給状況 ： 山形大学被災学生支援奨学金として、授業料全額免除の学生

には月額 14,000円、半額免除の学生には月額 7,000円を支給
いたしました。

・平成 23年前期支給済額 19,362,000円
（全額免除 188名、半額免除 85名）

・平成 23年後期支給済額 24,948,000円
（全額免除 230名、半額免除 134名）

・平成 24年前期支給済額 15,876,000円
（全額免除 132名、半額免除 114名）

・平成 24年後期支給済額 16,422,000円
（全額免除 139名、半額免除 113名）

合計 ７６,６０８,０００円
なお、山形大学被災学生支援基金から 75,694,155 円を、山形大学震災復興支援基金か

ら 913,845 円を充当させていただき、山形大学震災復興支援基金の残額 955,805 円は、
山形大学震災復興支援基金規程第６条の規定により、山形大学未来基金として学生の奨

学金に活用させていただきます。

本件についての問い合わせ先

山形大学 総務部総務課

E-Mail：somsomu@jm.kj.yamagata-u.ac.jp
内線電話：4004